
Evíd. č.: 28206/25-MUTU 
Č.j. : OSM/25/1342/

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo
Číslo smlouvy objednatele: OSM/24/2133/KUM ze dne 27.11.2024 (dale jen “Smlouva”)

Akce: „Turnov, most M12 přes Libuňku - 3. kolo“

Objednatel:

Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č. účtu
Jednající
ve smluvních
a technických věcech
za objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227
27-1263075359 / 0800 u České spořitelny 
Ing. Tomáš Hocke, starosta města

dále jen („objednatel")

Zhotovitel :

Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.

Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná:

SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
25018094
CZ25018094
KB Česká Lípa, č.ú.: 254242421 / 0100 
ČS Česká Lípa, č.ú.: 189202 / 0800

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.

Preambule

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. Ill - Místo a doba plnění, časový harmonogram 
na změně maximálního trvání zakázky.

Dále se smluvní strany se dohodly na vícepracích a méněpracích dle změnového listu č. 1 a 
cenové nabídky, a tím navýšení ceny v čl. IV, odst. 4.1. - Cena a platební podmínky zakázky.

Změny jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 1 a Cenové nabídce, tyto jsou nedílnou součástí tohoto 
Dodatku.



S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách Smlouvy:

Místo a doba plnění, časový harmonogram - Článek III - text se mění:

Ukončení zakázky........... termín ukončení nejpozději do 30.06.2025.

Čl. IV Cena a platební podmínky, odst. 4.1 - vypouští se a nahrazuje novým zněním:

Cena díla se sjednává na základě smlouvy o dílo ze dne 27.11.2024 a změnového listu č. 1:

III.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel. Dodatek může být uzavřen rovněž v elektronické podobě a 
podepsán pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní 
strany, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Obě strany prohlašují, že veškeré jednotkové 
ceny, uvedené v příloze jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov.

Přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list č. 1

V České Lípě dne: 30.05.2025 V Turnově dne: 30.05.2025

2



Změnový list číslo: 1

stavba (název dle SOD): „Turnov, most M12 přes Libuňku - 3. koio“
číslo SOD: OSM/24/2133/KUM
číslo zakázky:

Objednatel: I Město Turnov
sídlo: Antonína Dvořaka 335, 511 01 Turnov
IČ: 276227

Zhotovitel: |SaM silnice a mosty a.s.

sídlo: Machova 1129, 470 01 Česká Lípa
IČ: 25018094

název změnového listu:

Změnový list č.l

popis a odůvodnění:
Popis a odůvodnění víceprací a méněprací:
Rozdíly mezi odhadovanou cenou opravy mostu M-012 přes Libuňku a skutečností jsou způsobeny prioritně upřesněním geologické situace podloží po demoličních 
pracích na tělese původní konstrukce a před přípravou zakládám' nové mostní konstrukce.
Dále při zahájení stavby došlo k aktualizaci legislativních a správních požadavků, týkajících se ochrany životního prostředí včetně archeologického průzkumu.
K dílčťm/detailním změnám došlo i v projektové dokumentaci a skutečném provedení stavby, zvláště ve zpevnění břehů na obou koncích mostovky, ať původně 
neuvažovanými gabiony či přezděni zpevňujících zídek. Také byly provedeny opravy původních potrubí, vedoucích přes výkopy pro betonáže.
Podrobný popis víceprací a méněprací uveden v příloze číslo 1 ke Změnovému listu.

ANO/NE popis vlivu / nova hodnota proti původní SOD

vliv na cenu díla: ANO
Navýšeni ceny o 580.288,09 Kč bez DPH (702.148,59 včetně DPH)
na Lelkových 5.269.174,96 bez DPH (6.375.701,70 včetně DPH).

vliv na lhůtu realizace; ANO
vliv na záruky: NE
vliv na platební podmínky: NE
nutnost schválení úřady: NE

příloha:
Příloha číslo 1 Podrobný popis víceprací a méněprací
Příloha číslo 2 Rozpočet ke ZL číslo 1
Příloha číslo 3 Změna soupisu množství (dále jen ZSM)

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnov 
dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.

za objednatele: 

list se podpisem stává nedílnou součástí smlouvy o dílo a mění

datum

TDS/projektový manažer: 22 05.2025

autorský dozor: 22.05.2025

oprávněný zástupce: 22 05.2025

za zhotovitele: datum

vedoucí
projektu/stavbyvedoucí: 22.05.2025

oprávněný zástupce : 22.05.2025
...



Příloha číslo 1 Podrobný popis viceprací a méněprací

Podrobný popis položek je uveden níže a podrobné vyčíslení jednotlivých položek méněprací i 
viceprací je uvedeno v Příloze číslo 3 Změna soupisu množství (dále jen ZSM).

Změny na základě požadavků dotčených orgánu a občanů:
přeložka inženýrské sítě Cetin, provizorní vyvěšení vedení s pomocnou ocelovou konstrukcí 
(ZSM pol. 63),
archeologický dozor pro výkopové práce (ZSM pol. 64), 
výlov a přemístění ryb před zahájením stavby (ZSM pol. 65),
dočasné zatrubnění potoka, prodloužení délky potrubí pro zatrubněni z prostorových důvodů a 
minimalizace zaplavení zakládání stavby (ZSM pol. 19),
respektování potřeb místních obyvatel ZTP a zajištěni plynulejšího a mírnějšího napojení 
štěrkových cest na provizorní lávku (ZSM pol. 21,66. 43, 67, 68, 69 a 52).

Změny na základě geologického průzkumu skutečných geologických podmínek v průběhu výkopových 
prací, který upřesnil předpoklad z PD - navržena nová úroveň výšky na podkladním betonu odlišný 
způsob založení:

nebude zhotoven roznášecí štěrkový polštář 63/125 pod podkladní beton základů, ale bude 
proveden podkladní beton o tloušťce 0,25m (ZSM pol. 1, 23),
úroveň založení mostu je o 0,25m výše, tudíž dojde k ponížení kubatury výkopů, dále k 
poníženi kubatur opěr a křídel včetně výztuží (ZSM pol. 27, 32, 36, 37 a 39), 
zpětný zásyp vykopanou zeminou (projekt počítal s 50%) není možný, zcela nevhodný 
materiál na hutněné zásypy za opérami, tzn. odvoz vykopaného materiálu na skládku bude 
větší (ZSM pol. 20, 22 a 24),
betonová plomba za křídlem levé opěry na vtoku (ZSM pol. 29 a 41)
před základy vyplnit vykopaný prostor výplňovým betonem s ohledem na budoucí provizorní 
umístění podskružení nosné konstrukce (ZSM pol. 29 a 41).

V rámci skutečného provedeni stavby došlo i k těmto nezbytným upřesněním PD: 
obsyp rubové drenáže za opérami ŠD 16/32 (ZSM pol. 70),
drenážní proužek z plastbetonu, odvodnění horního povrchu mostovky v úžlabí (ZSM pol. 71), 
PEHD fólie k rubové drenáži (ZSM pol. 72 a 73),
s ohledem na stávající nekvalitu navazujících asfaltových vrstev doporučeno zvětšit délku 
nových asfaltových vrstev na předpolích (ZSM pol. 45 - 48), 
řezání asfaltových vrstev a těsnicí zálivky (ZSM pol. 74 a 75),
Na základě zhotovení mostní konstrukce bylo zjištěno, že v projektu je nedostatečné množství 
gabionových košů pro dokonalé napojení křídel mostu na stávající terén. Tímto dojde 
k méněpracím na přezdéní stávající zdi vlevo na výtokové straně, která tam díky potřebným 
výkopovým pracím není. Zároveň s vyšší výškou gabionových košů je nutné toto křídlo doplnit 
o zábradlí (ZSM pol. 34, 35 a 76),
S ohledem na vážné podemleti svahu na výtokové straně levé paty břehu je nutno doplnit 
opevněni dna prodloužením těžkou kamennou rovnaninou (ZSM pol. 42),
Upřesnění PD s kamenným odláždéním za římsami za betonovými obrubami podél vozovky 
na všech koncích říms podle skutečnosti. Nutno doplnit odláždění i za levobřežním vtokovém 
křídle (ZSM pol. 78),
Stávající zatrubnění příkopu na levém břehu pod příjezdovou komunikací k č.p.34 je nutno 
zřídit částečně nové. Při výkopových pracích pro založení opěr byly svahy výkopu v kolizi s 
tímto zatrubněním příkopu, kde byly dvě stávající potrubí popraskané. Proto toto potrubí bylo 
vyměněno za nové (ZSM pol. 77).



Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 1 z 15

5.1 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 Čas: 17.32

Změna stavby č. 001 Narovnání stavby dle skutečnosti

Stavba: 224058 - Turnov, mostM12 přes Libuňku 

Objekt: SO 201 - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky 

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

Objednatel: 

Zhotovitel dokumentace: 

Zhotovitel:

Rozpočet:

Cena dle SoD: 4 688 886,87 Kč

Celková cena: 5 269 174,96 Kč

DPH: 1 106 526,74 Kč

Cena s DPH: 6 375 701,70 Kč

Změna stavby celkem:

Celková cena: 580 288,09 Kč

DPH: 121 860,50 Kč

Cena s DPH:

Vypracoval zadání:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



5.1 (24.3.49.0)
Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 2 z 15

Datum: 20.05.2025 Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS
SO 201 Most přes Libuňku v ul. U Zastávky 580 288,09

0 Všeobecné konstrukce a práce 64 645,60
1 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) M3 -19,620 j Bez vazby na CS

Specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
Nerealizované hloubení z pol. 131738 -19,62 = - 19,620 (A]

63 02730.1 N
POMOC PRÁCE ZŘlZ NEBO ZAJIŠT OCHRANU INŽENÝRSKÝCH
SlTl KPL 1,000 1 Bez vazby na CS

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré náklady spojené s ochranou inženýrských síti
Položka nezahrnuje:

64 02821.N PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL 1,000 Bez vazby na CS

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
Položka nezahrnuje:

65 02920.N OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 1,000 Bez vazby na CS

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
Položka nezahrnuje:
- X

1 Zemni práce 188 657,18
19 11528

PŘEVVOD NA POVRCHU POTR DN DO 1600MM NEBO ŽLAB R.O. 
DO 5,0M M 3,000 Bez vazby na CS

Specifikace: Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízeni, udržováni a odstranění příslušného zařízeni. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo délkou rozvinutého obvodu

SoD -15.0 = - 15,000 [A]
Skutečnost 18,0 = 18,000 [Bj
Celkové množství = 3,000

120 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNlKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 1,000 Bez vazby na CS



 Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 3 z 15

5.1 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS

21

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody 

Specifikace: - těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku
Sondy pro provizorní přeložku CETIN (pol. 133731.N) 2*0,5 = 1,000

I [A]
131738 IHLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I. ODVOZ DO 20KM | M3 j 15,278| 

položka zahrnuje.
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141*’

Bez vazby na CS

Specifikace:



5.1 (24.3.49.0)
Firma: SaM silnice a mosty a.s.

Datum: 20.05.2025

Strana 4 z 15

Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem cs

56 133731.N

Nerealizovaná pol. č. 27152 -19,62 = - 19,620 [A]
Úprava přístupu na provizorní lávku - odstraněni (z pol. 56330a)
34,898 = 34,898 [Bj
Celkové množství =15,278
HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I. ODVOZ DO 1KM M3 1,000 OTSKP - 2025
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč, čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemni vody 

Specifikace: > - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažovánl (vyjma pažení záporového a štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
Položka nezahrnuje:
- uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141*'
Sondy pro provizorní přeložku CETIN (pol. 02730.1N) 2*0,5 = 1,000
[A]

17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNI M3 | 129.565( Bez vazby na

položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 

i - ztíženi prováděni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu

Specifikace.i- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
- úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů
- svahováni, uzavírání povrchů svahů
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
Z pol. 133731.N 1,0 = 1,000 [A]



5.1 (24.3.49.0)

Firma: SaM silnice a mosty a.s.
Datum: 20.05.2025

Strana 5 z 15

Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem cs

23 17411

Nerealizované hloubeni z pol. 131738 -19,62 = - 19.620 [B]
Odvoz přebytečného mat. na skládku z pol. 131738 148,185 =
148,185 [C]
Celkové množství = 129,565
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 -191,255 Bez vazby na CS
položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce vč. výbéru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, přlp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutnění i různé míry hutněni
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztíženi provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

Specifikace: - ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč, dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněni
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
Nerealizováno - nevhodný materiál, odvezen na skládku -192,255 = -
192,255 [A]
Sondy pro provizorní přeložku CETIN (pol, 02730.1N) 2*0,5 = 1,000
[B]

jcelkove množství =- 191.255

24 17481 ZASYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 | 177,255! Bez vazby na

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, přlp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností
- hutněni i různé míry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

„ ... - ztížení prováděni vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
p 1 ' - ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
Náhrada položky č. 17411 192,255 = 192,255 [A]



 Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 6 z 15
5.1 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS

70 17581.N  OTSKP - 2025

Specifikace:

i Část zásypu nahrazena betonem z pol. č. 451313 -15,0 = - 15,000
[B]

| Celkové množství = 177,255

OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 3,600 
Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutněni i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubni v podloží 

I- úprava, očištěni, ochrana a zhutnění podloží
- svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měřeni:
- zemina vytlačená potrubím o DN 180mm se od kubatury obsypú neodečítá 
Obsyp drenáže 22,5*0,4*0,4 = 3,600 [A]

2 Základy 23 488,29
71 21341.N M3DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY)

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništnl dopravy 

Specifikace;j- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru 
Položka nezahrnuje:

0,114  OTSKP - 2025

27

29

27152
Odvodňovacl proužek 2,27*0,05 = 0,114 [A] 
POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 -19.620

Soecifikace položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništnl dopravu a jeho uloženi 
p 1 není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

272365
Nerealizováno -19,62 = - 19,620 [A] 
VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B 0,748

 Bez vazby na CS

 Bez vazby na CS



 Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 7 z 15

5.1 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS

Specifikace

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništnl dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složení, případně s uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, střiháni, řezáni, ohýbáni a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošú) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a kryti 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci.
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,
- veškera opatřeni pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedeni do měřicích skříni nebo míst pro měření bludných proudů (vlastni měřici skříně se 
uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni měřicích zařízeni a úpravy pro ně,
- osazeni měřicích skříni nebo mist pro měřeni bludných proudů.
SoD -4,107 = - 4,107 [A]
Skutečnost - RDS 4,855 = 4,855 [B]

ICelkové množství =0,748

72 289971.N

Specifikace:

73 28999.N

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištěni a ochranu podkladu
- přichyceni k podkladu, případné zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodněni
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništnl dopravu 
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měřeni:
- přesahy se nezapočítávají do výměry
Ochrana těsnicí fólie drenáže za rubem opér 33,0*2 = 66.000 [A]
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2

66,000  OTSKP - 2025

33.000  OTSKP - 2025



Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 8 z 15
5.1 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané fólie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatíženi
- úpravy spojů a zajištěni okrajů
- úpravy pro odvodněni
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništnl dopravu
Položka nezahrnuje
- X
Způsob měření:
- přesahy se nezapočítávají do výměry
Těsnící fólie drenáže za rubem opér 3,0*5,5*2 = 33,000 [A]

3 Svislé konstrukce -29 540,50
32 317365 výztuž říms z oceli 10505, bsoob T -0,3181 Bez vazby na CS

34 3272B7

položka zahrnuje:
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, střiháni, řezáni, ohýbáni a spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a kryti 
výztuže betonem.
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci,

„ ... - ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni,
p - úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatřeni pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedeni do měřicích skříní nebo mist pro měřeni bludných proudů (vlastni měřicí skříně se 
uváději položkami SD 74)
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže.
- separaci výztuže,
- osazeni měřících zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřicích skříni nebo míst pro měření bludných proudů.
SoD -1,470 = - 1,470 [A]
Skutečnost - RDS 1,152 = 1,152 [B]

Icelkove množství =- 0,318

ZDI OPÉR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ SYPANÝCH, DRÁT 
O4.0MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVAZn + AI
- položka zahrnuje dodávku a osazení drátěných košů s výplní lomovým kamenem.
- gabíonové matrace se vykazují v pol.č.2722".
SoD -4,35 = - 4,350 [A]
Skutečnost - RDS
- pravý břeh na výtoku 9,8 = 9,800 [C]

M3 9,950  Bez vazby na CS

Specifikace:



Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 9 z 15

5.1 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS

35 333215

- levý břeh na výtoku 2,5 = 2,500 [D]
- levý břeh na vtoku u schodiště 2,0 = 2,000 [E]

(Celkové množství =9,950

PŘEZDĚNÍ OPĚR A KŘÍDEL Z KAMENNÉHO ZDIVÁ M3 -0,200 Bez vazby na CS
Soecifikace položka zahrnuje rozebráni stávajícího zdivá, nezbytnou manipulaci s rozebraným materiálem (nakládáni, doprava, složeni, očištění, odvoz nepoužitelného materiálu a suti), vyzděnl z 
" e tohoto materiálu (bez dodávky nového) včetně dodávky předepsaného materiálu pro výplň spar.

Nerealizováno -0.2 = - 0.200 [A]
36 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 -3.040Í  Bez vazby na CS

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobů hutnění, 
ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištěni a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostředku,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a 
základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků. a sedel.

Specifikace - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich.
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěru, případné vyspraveni.

!- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízeni osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňujíc! soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

i Změna úrovně založeni
levobřežní opěra -5,52*0,6*0,25 = - 0,828 [B] 
pravobřežní opěra -5,52*0,6*0.25 = - 0.828 [C] 
vtokové křídlo u levobřežní opěry -0,25*1,73*0,6 = - 0,260 [D] 
výtokové křidlo u levobřežní opěry -0,25*2,66*0,6 = - 0.399 [E] 
vtokové křídlo u pravobřežní opěry -0,25*3,11 *0,6 = - 0,467 [F] 
výtokové křidlo u pravobřežní opěry -0,25*1,72*0.6 = - 0,258 [G]

| Celkové množství =- 3,040
137 333365VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPÉR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500BT ;-1,553j35 500,00:-55 131,50| 



5.1 (24.3.49.0)
Firma: SaM silnice a mosty a.s.

Datum: 20.05.2025

Strana 10 z 15

čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složeni, případně s uložením
- dodánf betonářské výztuže v požadované kvalitě, střiháni, řezání, ohýbáni a spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a kryti 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci,
- ochranu výztuže do doby jejfho zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatřeni pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřicích skříni nebo mist pro měřeni bludných proudů (vlastní měřici skříně se 
uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni měřících zařízeni a úpravy pro ně,
- osazeni měřicích skříní nebo mist pro měřeni bludných proudů.
SoD -8,183 = - 8,183 [A]
Skutečnost - RDS 6,630 = 6,630 [B]

| j Celkové množství =- 1,553

4 Vodorovné konstrukce149 931,75
39 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T -0,217!  Bez vazby na CS

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mímostaveništni a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složeni, připadně s uložením
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvalitě, střiháni, řezáni, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a krytí 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukci,

Scecifikace- 'ochranu vÝz,uže do doby jejího zabetonování,
p - úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříni nebo mist pro měřeni bludných proudů (vlastni měřicí skříně se 
uvádějí položkami SD 74.
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni měřicích zařízeni a úpravy pro ně,
- osazeni měřicích skříni nebo mist pro měření bludných proudů.
SoD -5,705 = - 5,705 [A]
Skutečnost - RDS 5,488 = 5,488 [B]

j Celkové množství =- 0,217

41 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 24,210! i Bez vazby na



 Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 11 z 15

5.1 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 Čas: 17:32

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

Položky změny stavby č. 001

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS
-dodání čerstvého betonu (betonové smési) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti,
- užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, očištění a ošetřeni,
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a 
základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitkú, a sedel.

Specifikace: - zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případné vyspraveni,
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 
SoD -6,54 = - 6.540 [A]
Skutečnost 14,75 = 14,750 [B]
Část zásypu nahrazena betonem viz pol. č. 17481 15,0 = 15,000 [C]
Plomba za křídlem levé opěry na vtoku 1,0= 1,000 [D]

ICelkové množství =24.210

42 46321 4,000

78 465512.N

ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE M3
položka zahrnuje:

Specifikace: - dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru včetně mimostaveništní a vnitrostaveništnf dopravy 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál 
SoD: opevnění dna podél opér -((2.0*14.0*0.5)+(2.0*0.5*10.0)) = -
24.000 [A]
Skutečnost: opevněni dna podél opér (2.0*14.0*0.5)+(2.0'0.5'14.0) =
28.000 [Bj
|Celkové množství =4,000

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

 Bez vazby na CS

M3 2,130 OTSKP ■ 2025]



5.1 (24.3.49.0)
Firma: SaM silnice a mosty a.s.

Datum: 20.05.2025

Strana 12 z 15

čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS

Položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (svahováni, úpravu pláně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky

Specifikace: - dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmeleni a vyplnění spar MC případné s vykllnovánlm
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
Položka nezahrnuje:
- podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45
Odláždění za římsou 2,0*0,7*0,3*4 = 1,680 [A]
Odláždění podél levého křídla na vtoku 1,5*0,3 = 0,450 [B]
Celkove množství = 2,130

5 Komunikace 122 287,35
43 56330a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
M3 34,898 Bez vazby na CS

Specifikace: - rozprostřeni a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry
Úprava přístupu na provizorní lávku (koeficient rozšířeni násypu 1,175) 
6,0*1,5*1,0*1,175+16,0*1,5*0,4*1,175+37,0*1,5*0.2*1.175 = 34,898 [Aj

45 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 47,450 Bez vazby na CS
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství

Specifikace: - provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
pod podkladní vrstvou na předpolí (plocha odměřena z výkresu) - SoD 
-(27.30+63.70) = - 91,000 (Aj
pod podkladní vrstvou na předpolí (plocha odměřena z výkresu) - RDS
18,7*3,9+11,7*5,6 = 138,450 [B]
Celkové množstvi = 47,450

46 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK z ASFALTU DO 0.5KG/M2 M2 88,900 Bez vazby na CS
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství

Specifikace: - provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončeni
pod obrusnou vrstvou na mostě i předpolí (plocha odměřena z výkresu)
- SoD -(26.70+63.70) = - 90,400 [A]
pod obrusnou vrstvou na mostě i předpolí (plocha odměřena z výkresu)
- RDS 19,0*3,9+12,0*5,6+4,0*9,5 = 179,300 [B]

| Celkové množství = 88,900



 Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 13 z 15

5.1 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem CS
47

48

574A04 I M3 1,843

574C06

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11+, 11S
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce 

Specifikace: - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačú, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužku, odvodňovačú, vpustí, šachet a pod. 
obrusná vrstva na předpolí - SoD -((0.04*6.6*3.9)+(0.04*11.9*5,6)) = - 
3,695 [A]
obrusná vrstva na předpolí - RDS (0,04*19,0*3,9)+(0,04*12,0*5,6) =
5,652 [B]
ochrana izolace na mostě - odpočet pol. 21341.N -0,114 = - 0,114
[C]

[Celkové množství =1,843
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNl VRSTVY ACL 16+, 16S
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

Specifikace: - zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačú, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačú, vpusti, šachet a pod. 
podkladní vrstva na předpolí -SoD -((0.04*6.3*3.9)+(0.04*11.6*5.6)) =
- 3,581 [A]
podkladní vrstva na předpolí -RDS (0,07*18,7*3,9)+(0,07*11,7*5,6) =
9.692 [B]

I Celkové množství =6,111

 Bez vazby na CS

M3 6,1111  Bez vazby na CS

7 Přidružená stavební výroba 28 645,39
67 74B830.N 60,960  OTSKP - 2025OCELOVÁ KONSTRUKCE NESTANDARDNÍ KG

1. Položka obsahuje:
- všechny náklady na materiál a montáž dodaného zařízeni, protikorozně ošetřeného podle TKP se všemi pomocnými doplňujicfmi součástmi a pracemi s použitím mechanizmů

„ .... 2. Položka neobsahuje:
Specifikace: _ základovou konstrikci

3. Způsob měření:
Udává se hmotnost v kilogramech.
Provizorní konstrukce z trub ocelových + spojovací materiál 16,0*3.56 
+5*0,8 = 60,960 [A]

68 74E824.N PEVNÉ KOTVENÍ LANA PRO KABEL VN NA STOŽÁR T KUS 1,000 OTSKP - 2025



5.1 (24.3.49.0)
Firma. SaM silnice a mosty a s.

Datum: 20.05.2025

Strana 14 z 15

Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem cs

Specifikace:

1. Položka obsahuje:
- všechny náklady na montáž a materiál dodaného zařízení protikorozné ošetřeného podle TKP se všemi pomocnými doplňujícími součástmi
- cena položky je vč. ostatních rozpočtových nákladů
2. Položka neobsahuje:

69 74E841.N

3. Způsob měření:
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.
TAŽENI MONTÁŽNÍHO LANKA PRO ZÁVĚSNÝ KABEL VN NEBO
ZOK M 18,000 OTSKP - 2025

1. Položka obsahuje
- všechny náklady na montáž a materiál dodaného zařízení protikorozné ošetřeného podle TKP se všemi pomocnými doplňujícími součástmi

Specifikace:
- cena položky je vč. ostatních rozpočtových nákladů
2. Položka neobsahuje:
X
3. Způsob měřeni:
Měří se metr délkový v ose vodiče nebo lana.

8 Potrubí 12 204,44
77 87446.N POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM 

Položka zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

M 4,0001 OTSKP-2025

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon)
- zřízeni potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepeni konců a pod.

Specifikace: - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí

i - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
Položka nezahrnuje:
- tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci 
Zatrubnéní příkopu, levý břeh na vtoku 4.0 = 4,000 [A]

152 87633CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MMM19,000255,00!4 845,00 Bez vazby na



5.1 (24.3.49.0)
Firma: SaM silnice a mosty a.s.

Datum: 20.05.2025

Strana 15 z 15

Čas: 17:32

Položky změny stavby č. 001

Rozpočet: [SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem cs

Specifikace:

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvku, včetně potřebných 
úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr
- zřízeni plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepeni konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústěni, napojeni, vyvedeni a upevněni odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolaci, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubí 
včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách
Chránička pro přeložku CETIN (pol. 02730.1N) 10.0+9,0 = 19,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 19 968,59
76 9111A1.N

Specifikace:

zábradlí silniční s vodor madly - dodávka a montáž m 4.000 
Položka zahrnuje:
- dodáni zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy
- osazenf sloupků zaberanéním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací)
- případné bednění (trubku) betonové patky v gabionové zdi
Položka nezahrnuje:

OTSKP - 2025

74 919111.N

Specifikace:

Dvoumadlové zábradlí do gabionové zdi na pravém břehu na výtoku
4.0 = 4.000 [A]
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM
Položka zahrnuje:
- řezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce
- spotřeba vody
Položka nezahrnuje:

M 22,690 OTSKP - 2025

75 931314.N

Specifikace:

řezáni podél říms 11.9+10,79 = 22.690 (A]
TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRÚŘ DO 40DMM2
Položka zahrnuje:
- dodávku a osazeni předepsaného materiálu
- očištěni ploch spáry před úpravou
- očištěni okolí spáry po úpravě
Položka nezahrnuje:
- těsnicí profil
Zálivka dle pol. 919111 + pol. 919113 22,69+16,6 = 39,290 [AJ

M 39,290 OTSKP - 2025

I





________________________ Strana 1 z 2
Datum: 20.05.2025 Čas: 17:33

 Firma: SaM silnice a mosty a.s. 
5.3 (24.3.49.0)

Změna soupisu množství
Evidenční číslo a název Stavby:
224058 - Turnov, most M12 pres Libuňku
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
[SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

Změna soupisu množství

001

PČ Kód
položky Název položky MJ Množství

SoD
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za
MJ v Kč

Cena celkem 
SoD v Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl
v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) M3 493.950 474,330 -19,620 -3,97

19 11528
PŘEV VOD NA POVRCHU POTR DN DO 1600MM NEBO ŽLAB R.O.
DO 5.0M M 15,000 18,000 3,000 20.00

20 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 115,353 116,353 1,000 0,87
21 131738 HLOUBENÍ JAM ZAP AŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 493,950 509,228 15,278 3.09
22 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 345.765 475,330 129,565 37.47
23 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 192,255 1,000 -191.255 -99.48
24 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 192,255 369.510 177,255 92.20
27 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 19.620 0,000 -19,620 -100,00
29 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADU Z OCELI 10505. B500B T 4,107 4,855 0,748 18,21
32 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 1,470 1,152 -0,318 -21,63

34 3272B7
ZDI OPER. ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONÚ SYPANÝCH. DRÁT
O4.0MM. POVRCHOVÁ ÚPRAVAZn + AI M3 4.350 14,300 9,950 228,74

35 333215 PŘEZDĚNÍ OPÉR A KŘÍDEL Z KAMENNÉHO ZDIVÁ M3 0,200 0,000 -0,200 -100,00
36 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 41,695 38,655 -3.040 -7,29
37 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPÉR A KŘÍDEL Z OCELI 10505. B500B T 8,183 6,630 -1.553 -18,98
39 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505. B500B T 5,705 5,488 -0,217 -3,80
41 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 6,540 30,750 24,210 370,18
42 46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE M3 24,000 28,000 4,000 16,67
43 56330a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 7,590 42,488 34,898 459,79
45 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 91,000 138.450 47,450 52,14
46 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0.5KG/M2 M2 90,400 179,300 88,900 98,34
47 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3 7,115 8,958 1,843 25,90
48 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+. 16S M3 3,581 9,692 6,111 170,65
52 87633 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM M 22,690 41,690 19,000 83,74

Nové položky
63 02730.1N POMOC PRAČE ZŘIZ NEBO ZAJIŠT OCHRANU INŽENÝRSKÝCH

SÍTÍ KPL 0.000 1,000 1.000 100,00

64 02821.N PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL 0.000 1.000 1,000 100,00
65 02920.N OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 0,000 1,000 1,000 100.00



 Firma: SaM silnice a mosty a.s. Strana 2 z 2
5.3 (24.3.49.0) Datum: 20.05.2025 Čas: 17:33

Změna soupisu množství
Evidenční číslo a název Stavby:
224058 - Turnov, most M12 pres Libuňku
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
[SO 201] - Most přes Libuňku v ul. U Zastávky

Změna soupisu množství

001

PČ Kód
položky Název položky MJ Množství

SoD
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za
MJ v Kč

Cena celkem 
SoD v Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl
v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
66 133731.N HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I. ODVOZ DO 1KM M3 0.000 1,000 1,000 100,00
70 17581.N OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 0,000 3,600 3,600 100,00
71 21341.N DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,000 0,114 0,114 100,00
72 289971.N OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 0,000 66,000 66,000 100,00
73 28999.N OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 0,000 33,000 33,000 100,00
78 465512. N DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,000 2,130 2,130 100,00
67 74B830.N OCELOVÁ KONSTRUKCE NESTANDARDNÍ KG 0,000 60,960 60,960 100,00
68 74E824.N PEVNÉ KOTVENÍ LANA PRO KABEL VN NA STOŽÁR T KUS 0,000 1,000 1,000 100.00

69 74E841.N
TAŽENÍ MONTÁŽNÍHO LANKA PRO ZÁVĚSNÝ KABEL VN NEBO
ZOK M 0,000 18,000 18,000 100,00

77 87446.N POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M 0,000 4,000 4,000 100,00
76 9111A1.N ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 0,000 4,000 4,000 100.00
74 919111.N ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 0,000 22,690 22,690 100.00
75 931314.N TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRÚŘ DO 400MM2 M 0.000 39.290 39,290 100 00

24,48

Za zhotovitele:

Datum: 22 í• 2$ <5‘ Datum:


		2025-06-10T09:07:21+0000
	Not specified




